关于申报“普通高等教育‘十三五’规划教材”基金项目的通知
各高等学校、相关学院：
    电子工业出版社是工业和信息化部直属的中央级大型科技与教育出版社，享有“全国优秀出版社”、“讲信誉、重服务”的优秀出版社、“全国版权贸易先进单位”、首届中国出版政府奖“先进出版单位”、“全国百佳图书出版单位”、“中央国家机关文明单位”和“首都文明单位”等荣誉称号。电子社是教育部确定的国家规划教材出版基地。近年来，有多种出版物获得了“国家图书奖”、“中国图书奖”、“国家科技进步奖”等国家级和省部级奖励。
根据普通高等院校的教学特色，电子社将建设一批能够适应目前我国高等院校工科教育发展的趋势，能够提高本科生实践能力并提高其创新精神的教材，现面向全国普通高等学校开展“十三五”教材基金立项工作，现将有关事项通知如下：
一、教材定位
　　本系列教材定位于:1.高等院校本科专业的公共基础课（包括高等数学、线性代数、概率论与数理统计、大学物理、大学物理实验、大学计算机基础、Visual FoxPro数据库、Visual Basic程序、C语言、工程制图、大学英语等）；2.具有本校优势学科专业的特色教材；3.已出版的优秀教材的修订与再版。
二、申报范围
    1．教学名师、著名专家学者、知名作者、国家级和省级优秀教学团队领衔申报的选题。2. 国家级和省级精品课程教材。3. 已出版的优秀教材的修订版。4. 经过多轮教学使用、教学效果好并不断得到锤炼的内部教材或讲义。5. 各高校已立项的精品教材。6. 有多年、丰富教学和科研经验的一线教师申报的选题。
三、出版保障
1. 出版社向每种入选教材提供5000—20000元编写经费，由编审委员会评审后确定教材建设经费额度。
        2. 教材将列入出版社“普通高等教育‘十三五’规划教材”，并积极申请其他国家级、教育部、教指委等的优秀教材评选和立项。
3. 出版社将尽可能利用自身拥有的期刊资源，为立项图书作者撰写的相关专业论文的发表提供方便。
4. 出版社将资助优秀课程制作成MOOC并在我社MOOC平台上开放。
四、联系方式
赵玉山 010-88254556   15811280011   zhaoys@phei.com.cn       QQ:13558528
[bookmark: _GoBack]